
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640 Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018 

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 2011 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
352 110.166 201100002296 Execução Fiscal A. F. Coelho e CIA Ltda 2011

Documentos digitalizados

353 110.166 200600002606 Execução Fiscal A C Alves Maia x Fazenda Pública Estadual 2006-2011
354 110.166 201100002615 Execução Fiscal A. S Pinheiro e Cia LTD 2011
355 110.166 200600000236 Execução Fiscal Aquarius Papelaria Armarinhos LTDA 2006-2011
356 110.166 187010003561 Execução Fiscal Adão Marques de Oliveira. 2001-2011
357 110.166 201000010833 Execução Fiscal A M de Deus Júnior ME 2010-2011

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 2012 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
358 110.166 200400003444 Execução Fiscal Leolar Moveis e Eletrodométicos ltda x Fazenda Pública Estadual. 2004-2010 Documentos digitalizados

UNIDADE GERADORA: PCTA ANO: 2012 LISTAGEM
Nº 002/2018

Nº CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO Nº DO PROCESSO TIPO DE AÇÃO PARTES DATAS LIMITE SITUAÇÃO
359 110.299 200700002401 Reclamação Trabalhista Antonio Carlos Pimentel Pinto 2007-2011 Documentos digitalizados360 110.166 187200013019 Execução Fiscal Ana Maria F Lobato. 2000-2010

Protocolo: 327025

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 359 DE 15 DE JUNHO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora abaixo relacionada, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, a serem gozadas no mês de JUNHO/2018.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

ULEDEIZA PEREIRA CUNHA 26816/1
01/05/2017

a
30/04/2018

21 / 06 /2018
a

20/07/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 326708

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 427 DE 15 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/266615.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS, Mat. 
57203977/1, do cargo de Professor AD-4, lotado na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 03/10/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Junho de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327062
PORTARIA N° 423 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/243114.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LENI MARIA MEIRA, Mat. 57188401/2, do cargo de 
Técnico de Enfermagem, lotada na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública - SESPA, a contar 01/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327066

PORTARIA N° 419 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/233015.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, MARIA DO SOCORRO FERREIRA CHAVES, Mat. 
57207914/1, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
24/05/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327070
PORTARIA N° 417 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/194664.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, MARLEY OLINDA DE LIMA CARDOSO, Mat. 
57198515/2, do cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
02/05/2018, resguardando o direito à recondução nas hipóteses 
do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327074
PORTARIA N° 422 DE 14 de Junho de 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/240999.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, MARIA DAS DORES NASCIMENTO DA SILVA, 
Mat. 57197115/1, do cargo de Agente Administrativo, lotada 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 
26/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327057
PORTARIA N° 416  DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/253205.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, RAIMUNDA MAIA LAGO, Mat. 57189622/1, do cargo 
de Técnico de Enfermagem, lotada na Fundação Hospital de 
Clinicas Gaspar Vianna - FHCGV, a contar 06/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327078

PORTARIA N° 426 DE 15 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/236032.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SUELEN SILVA COSTA, Mat. 54190509/2, do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças - Contador lotado na 
Fundação Carlos Gomes - FCG, a contar 01/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Junho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327056
PORTARIA N° 420 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/262260.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SUZIE TAVARES GONCALVES, Mat. 54196180/2, do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC, a contar 01/06/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327060
PORTARIA N° 421 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/48012.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, DANILO DOS SANTOS ANANIAS, Mat. 57205631/1, do 
cargo de Agente de Controle de Endemias, lotado na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 29/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327068
PORTARIA N° 424 DE 14 DE JUNHO DE 2018.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º 
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de 
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2018/262839.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, CLEUMA SILVA DE OLIVEIRA, Mat. 57234418/1, do 
cargo de Merendeira, lotada na Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, a contar 01/03/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 14 de Junho de 
2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 327063


